MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  121/2011,  QUE “DÁ DENOMINAÇÃO À SEDE DA GUARDA MUNICIPAL DE ‘JOÃO SOARES DA SILVA”.
Senhor Presidente:

                   A presente propositura tem por finalidade dar a denominação de “JOÃO SOARES DA SILVA” A sede da guarda municipal situada a Av. Marechal Deodoro nº434 Centro

      Trata-se de justa homenagem a um ilustre cidadão, o Sr JOÃO SOARES DA SILVA que, falecido no dia 29 de julho  de 1999, embora nascido em Pernanbuco viveu quase toda a sua vida em Itatiba. Casado com a Sra. Guiomar Melo Silva, deixou 9 filhos, 24 netos e 12 bisnetos.

A presente propositura reflete o desejo dos familiares e amigos do Sr. João Soares da Silva, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome na Sede da guarda municipal, homenagem que lhe será de grande justiça

Agora, nesta oportunidade, propomos a presente homenagem, justamente por Sr João Soares da Silva  ter sido, em vida, uma pessoa muito querida, de grande caráter, que se destacava pela humildade, honestidade e honradez.

Portanto, pela importância e mérito desta propositura, contamos a aprovação unânime da Edilidade.

Sala das sessões, 04 de oUTUBRO de 2011.                    .

SIDNEY FERREIRA

vereador
PROJETO DE LEI  Nº 121/2011
EMENTA: “DÁ DENOMINAÇÃO À SEDE DA GUARDA MUNICIPAL DE ‘JOÃO SOARES DA SILVA’.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                      Art. 1º - A sede da Guarda Municipal de Itatiba, localizada na Av. Marechal Deodoro nº 434, centro, passa a denominar-se “JOÃO SOARES DA SILVA”.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Sala das sessões, 04 de OUTUBRO de 2011.                             .

SIDNEY FERREIRA

vereador